
Beleidsregels voor het aanwijzen van verenigingen als inzamelaar van oud 

papier in de gemeente Zevenaar 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zevenaar, 

  

gelet op artikel 4, lid 1 van de Afvalstoffenverordening gemeente Zevenaar 2019 

  

Besluit: 

  

vast te stellen de volgende beleidsregels voor het aanwijzen van verenigingen als inzamelaar van oud 

papier in de gemeente Zevenaar 2023. 

Artikel 1 Definities 
a. Huishouden 

  Een huishouden dat afvalstoffenheffing heeft opgelegd gekregen van de gemeente Zevenaar. 

b. Oud papier 

  Onder oud papier wordt verstaan, papier en karton, al dan niet gebruikt, bedrukt of onbedrukt, 

afkomstig van huishoudens uit de gemeente Zevenaar. 

c. Inzameldienst 

  In het Uitvoeringsbesluit artikel 2 lid 1 heeft de gemeente Reinigingsdienst De Liemers (verder 

RDL) aangewezen als inzameldienst van oud papier en karton. 

d. Inzamelaar 

  Door het college aan te wijzen vereniging die met de inzameldienst oud papier en karton inzamelt. 

e. Inzamelgebieden 

  De gemeente is opgedeeld in 23 inzamelgebieden voor huishoudelijk oud papier (zie bijlage 1). 

In bijlage 1 is de stand van zaken per 1 december 2023 weergegeven. . 

f. Verenigingen 

  In de gemeente gevestigde kerken, scholen, verenigingen en andere instellingen die sociale, cul- 

turele of sportieve activiteiten verrichten. 

g. Wachtlijst 

  Een lijst met verenigingen die kenbaar gemaakt hebben in aanmerking te willen komen als inza- 

melaar van oud papier. Deze lijst wordt bijgehouden door de gemeente. 

Artikel 2 Aanwijzingen per inzamelgebied 
Het college kan per inzamelgebied één of meerdere verenigingen aanwijzen als inzamelaar van oud 

papier. 

Artikel 3 Beschikbaar komen inzamelgebied 
Een nieuw inzamelgebied kan om vier redenen beschikbaar komen. 

a. Vanwege nieuwbouw. 

b. Als bij uitbreiding van een bestaande wijk, de wijk te groot wordt om in één inzamelronde in te 

zamelen. 

c. Als de vereniging zelf te kennen dat zij niet meer wil inzamelen. 

  Bij een fusie of overname gaat het inzamelrecht desgewenst over naar de rechtsopvolger. 

d. De vereniging komt zijn verplichtingen niet na. RDL kan de samenwerking echter pas stoppen als 

de vereniging daarvoor een schriftelijke waarschuwing heeft gehad voor het niet nakomen van 

haar verplichtingen. 

Artikel 4 Aanmelding als vereniging 
Verenigingen die in aanmerking willen komen als inzamelaar van oud papier en karton kunnen zich op 

de wachtlijst laten plaatsen. Dat kan door een mail te sturen naar gemeente@zevenaar.nl. Verenigingen 

worden op volgorde van aanmelding toegevoegd aan de bestaande wachtlijst ten tijde van de vaststelling 

van deze beleidsregels De wachtlijst per 1 juli 2023 is als bijlage 2 bij deze beleidsregels gevoegd. 

Artikel 5 Benaderen verenigingen op wachtlijst 
Handelwijze bij het beschikbaar komen van een nieuw inzamelgebied: 

a. De gemeente benadert de nummer 1 van de wachtlijst of zij voor het vrijgekomen inzamelgebied 

in aanmerking wil komen. Als dat niet het geval is wordt aan de vereniging gevraagd of zij onderaan 

de wachtlijst wil komen te staan of helemaal van de lijst wil. Vervolgens wordt de volgende vere- 

Nr. 15010 

GEMEENTEBLAD 8 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zevenaar 

Gemeenteblad 2024 nr. 15010 8 januari 2024 1 



niging op de wachtlijst benaderd. Dit proces herhaalt zich net zo lang totdat er een vereniging 

bereid is gevonden. 

b. Als geen enkele vereniging van de wachtlijst bereid is de inzameling te ondersteunen, voert RDL 

de inzameling in dat inzamelgebied zelf uit zonder medewerking van een vereniging. 

c. Voor verenigingen van de wachtlijst geldt geen recht om in eigen dorp of wijk te mogen inzamelen. 

Wel is de gemeente bereid tussen verenigingen te bemiddelen om in overleg met RDL van wijk 

te ruilen. 

d. Minimaal eens per twee jaar informeert de gemeente of de verengingen die op de wachtlijst staan 

hun plaats op die lijst willen behouden. 

Artikel 6 Duur van het inzamelrecht voor verenigingen 
a. Het recht voor een verenging om in een inzamelgebied in te zamelen geldt in ieder geval voor 

vijf jaar. Voor de verenigingen die nu al inzamelen of in 2023 nog met de inzameling beginnen, 

geldt 1-1-2024 als startdatum voor de termijn van vijf jaar. 

b. Voor verenigingen die na 1-1-2024 beginnen met inzamelen geldt 1 januari van het jaar nadat ze 

begonnen zijn als startdatum. 

Artikel 7 Duur van de tijd op de wachtlijst 
a. Verenigingen die op de wachtlijst staan krijgen na maximaal vijf jaar op de wachtlijst te hebben 

gestaan de mogelijkheid om in te gaan zamelen. De vijf jaar gaan in op 1 januari nadat ze op de 

wachtlijst zijn geplaatst. 

b. Voor verenigingen die op het moment van vaststellen van deze beleidsregels nu al op de wachtlijst 

staan, geldt 1-1-2024 als startdatum van de termijn van vijf jaar. 

Artikel 8 Inzamelen door verenigingen 
a. Als verenigingen op basis van artikel 7 in aanmerking komen als inzamelaar, komen als eerste 

inzamelgebieden beschikbaar van een vereniging die nu een inzamelgebied hebben, waarvoor 

twee inzamelauto’s gebruikt worden voor de inzameling. (zie daarvoor lijst bijlage 2). De op basis 

van artikel 7 in aanmerking komende vereniging, mag dan in de helft van het inzamelgebied inza- 

melen. . 

b. De vereniging die in de drie voorgaande jaren het meeste kilogram heeft ingezameld komt als 

eerste in aanmerking om zijn inzamelgebied zoals beschreven in artikel 8 sub a te delen. Daarna 

de vereniging die in de drie voorgaande jaren het op één na meeste kilogram heeft ingezameld. 

Enzovoort. 

c. Als er meer verenigingen recht hebben op een inzamelgebied dan er inzamelgebieden zijn die 

gedeeld kunnen worden, wordt er bij loting een vereniging aangewezen die zijn inzamelgebied 

moet afstaan. 

d. Aan deze loting doen alleen verenigingen mee, die al vijf jaar een inzamelgebied hebben gehad. 

e. Als verenigingen een aanbod weigeren om in te zamelen geldt dat moment als nieuw “moment 

van inschrijving” op de wachtlijst en schuift het recht om in te zamelen dienovereenkomstig op. 

Artikel 9 Citeertitel 
Deze beleidsregels worden aangehaald als “Beleidsregels voor het aanwijzen van verenigingen bij de 

inzameling van oud papier in de gemeente Zevenaar 2023” 

Gemeenteblad 2024 nr. 15010 8 januari 2024 2 



Bijlage 1 Wachtlijst inzameling oud papier per 1-12-2023 
  

1) Sint Gregorius 

2) Oudervereniging De Bem 

3) OBW handbal 

Gemeenteblad 2024 nr. 15010 8 januari 2024 3 



Bijlage 2 Lijst verenigingen die zijn aangewezen als inzamelaar 
  

inzameldag Aantal 

wa- 

gens 

Vereniging Gebied route- 

nummer 

3e woensdag 2 Drumfanfare Sint Jan * Babberich 1 

1e woensdag 2 Schutterij Sint Andreas * Schaapsdrift, De Horst, 

Bloemenkamp, Het Grieth, 

2 

Koningslinde, Tatelaar, 

Hengelder, Het Broek 

2e donderdag 1 Korfbalvereniging Zwaluwen Stegeslag/Roodwilligen 3 

2e donderdag 1 Scouting Subanhara De Lie- 

mers 

3e maandag 2 Volleybalvereniging Labyellov 

* 

Ooij/Zuidspoor 4 

2e dinsdag 1 kv Griethtreejers * Lentemorgen 1/Zonegge 7- 

14 

5 

4e dinsdag 1 kv Griethtreejers * Zonegge 1-6 + 15-24 6 

3e zaterdag 1 Basisschool Lindenhage Lentemorgen 2 7 

2e woensdag 1 Sint Franciscus Heerenmäten en zuidelijk 

deel Methen 

8 

2e maandag 1 Sportvereniging SDZZ Methen (muv zuidelijk deel) 9 

4e zaterdag 1 Supportersvereniging DCS * Zonnemaat Zuid 10 

3e dinsdag 1 Oudervereniging IKC De Tam- 

boerijn 

Schrijvershoek 11 

2e zaterdag 1 Sint Martinus Oud Zevenaar 12 

1e maandag 2 Basisschhool De Wissel * Zonnemaat Noord 13 

4e zaterdag 1 Supportersvereniging DCS * Molenwijk en Centrum 14 

1e zaterdag 1 Schutterij EMM Giesbeek 15 

1e zaterdag 1 Cv De Toetenburgers 

3e donderdag 2 Ouderraad De Trompetter * Angerlo 16 

3e zaterdag 1 Feestvereniging Lathum Lathum en Riverparc 17 

2e woensdag 1 Crescendo Groot Holthuizen en Enghui- 

zen 

18 

2e woensdag 1 Basketiers 

1e zaterdag 2 Scouting Rijnwaarden * Tolkamer 19 

1e zaterdag 1 Muziekvereniging Sint Caecilia Herwen 20 

2e zaterdag 2 Pajodos * Pannerden 21 

3e zaterdag 2 Leo Harmonie * Lobith/Spijk 22 

laatste zaterdag 1 Jeugdcommissie De Driehoek Aerdt 23 

* verenigingen met twee wagens 

Gemeenteblad 2024 nr. 15010 8 januari 2024 4 


